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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr.m prot. Kaméz, mé]Y.of-.2022
VENDIM
Nr.qG Daté ]3 1042022
MBI

“MIRATIMIN NE PARIM TE SHTYRJES SE AFATIT PER NJE PERIUDHE NJE
VIJECARE TE DHENIES ME QIRA TE AMBIENTEVE BRENDA PALLATIT TE
KULTURES TE LLOJIT “NDERTESE” ME SIPERFAQE 165 m?, NE PRONESI TE
BASHKISE KAMEZ”

Kaéshilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 19.07.2022, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.78 Daté 15.07.2022 né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1,
nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2 shkronja “c”, nenit 54, shkronja “c” dhe nenit 55, pikat 4 dhe 6
t& Ligjit nr. 139/ 2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”; nenit 28, pika 2, t& Ligjit nr. 44/ 2015
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s&é Shqipérisé”; Ligjit nr. 8744, daté 22.02.2001
«“Pgr transferimin e pronave t& paluajtshme publike t€ shtetit n¢ njésité e geverisjes vendore”, t&
ndryshuar; Vendimin nr. 775, daté 05.09.2013 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e listés
pérfundimtare t& pronave t€ paluajtshme publike shtetérore, q¢ transferohen né pronési ose né
pérdorim t& Bashkisé Kaméz”; Kreut II, t& Vendimit nr. 54 daté 05.02.2014 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve, procedurés dhe ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé
apo kontrata t& tjera t& pasuris€ shtetérore” t& ndryshuar; Udhézimit nr. 13, daté 26.04.2018 “Pér
pércaktimin e kritereve, procedurés dhe ményrés s€ dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata t&
tjera t& pasurisé shtetérore” t& ndryshuar; Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSLI

1. Miratimin n& parim t& dhénies me qira t&¢ ambienteve brenda pallatit t& Kulturés t& llojit
“ndértesé”, me sipérfage 165 (njéqind e gjashtédhjeté e pesé) m?, me zoné kadastrale nr. 2066,
me nr. pasurie 92/ 30 né pronési t& Bashkisé¢ Kaméz, sipas Vendimit nr. 12, daté¢ 28.04.2009 t&
KRRT-sé, Bashkia Kaméz dhe genplanit bashkélidhur kétij vendimi;

2. Planimetria e ambientit t& pércaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi, paraqitet né aneksin
bashkélidhur dhe &shté pjesé e kétij vendimi;

3. Periudha e dhénies me qira t& pércaktohet né kontratén g€ do t& lidhet ndérmjet subjektit dhe
Bashkisé Kaméz, sipas pércaktimeve t& Vendimit nr. 54, daté 05.02.2014 t& Késhillit té
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Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve, progedurés dhe ményrés sé& dhénies me qira, enfiteozé
apo kontrata t€ tjera t& pasurisé shtetérore” t& ndryshuar;

4. Ngarkohet “Drejtoria e Céshtjeve Ligjore” pér ndjekjen e progedurave té lidhjes sé& kontratés.

5. Ky vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.
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